



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
CNPJ: 16.899.018/0001-07

ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO CONTRATO Nº 000018/2024

Pregão Eletrônico Nº 000006/2023

Processo: 001184 / 2024

Contrato Nº 000018/2024

Empresa: CAPIXABA COMERCIAL VARIEDADES PROD ALIMENTICIOS LT

CNPJ: 36.203.060/0001-59

Endereço: RUA WILLIAN S. BORGES, S/N - CENTRO - PRESIDENTE KENNEDY - ES - CEP: 29350000

SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
006	00030398	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO pronto para beber, acondicionado em caixa laminada com 1l, com nome do fabricante. devendo conter soro de leite e / ou soro de leite em pó reconstituído, leite integral e ou leite em pó integral reconstituído, açúcar, preparado de morango, espessantes e estabilizantes.	UND	2,0	5,770	11,540

SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SEMAS - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
006	00030398	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO pronto para beber, acondicionado em caixa laminada com 1l, com nome do fabricante. devendo conter soro de leite e / ou soro de leite em pó reconstituído, leite integral e ou leite em pó integral reconstituído, açúcar, preparado de morango, espessantes e estabilizantes.	UND	414,0	5,770	2.388,780

SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
006	00030398	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO pronto para beber, acondicionado em caixa laminada com 1l, com nome do fabricante. devendo conter soro de leite e / ou soro de leite em pó reconstituído, leite integral e ou leite em pó integral reconstituído, açúcar, preparado de morango, espessantes e estabilizantes.	UND	22,0	5,770	126,940

SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SEMAS/CRAS - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
006	00030398	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO	UND	419,0	5,770	2.417,630



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

pronto para beber, acondicionado em caixa laminada com 1l, com nome do fabricante, devendo conter soro de leite e / ou soro de leite em pó reconstituído, leite integral e ou leite em pó integral reconstituído, açúcar, preparado de morango, espessantes e estabilizantes.

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
006	00030398	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO pronto para beber, acondicionado em caixa laminada com 1l, com nome do fabricante, devendo conter soro de leite e / ou soro de leite em pó reconstituído, leite integral e ou leite em pó integral reconstituído, açúcar, preparado de morango, espessantes e estabilizantes.	UND	34,0	5,770	196,180
009	00030401	BOLO CHOCOLATE obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	11,0	28,690	315,590

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
009	00030401	BOLO CHOCOLATE obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	12,0	28,690	344,280

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
009	00030401	BOLO CHOCOLATE obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	219,0	28,690	6.283,110



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
009	00030401	BOLO CHOCOLATE obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	6,0	28,690	172,140

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
009	00030401	BOLO CHOCOLATE obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	22,0	28,690	631,180

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - CENTRO DIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
010	00000539	BOLO CONFEITADO massa branca contendo 03 camadas de recheio (doce de leite, brigadeiro -branco ou chocolate e leite ninho) e cobertura de chantili. obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e acondicionado em embalagem plástica com tampa, própria. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	29,0	44,470	1.289,630

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
010	00000539	BOLO CONFEITADO massa branca contendo 03 camadas de recheio (doce de leite, brigadeiro -branco ou chocolate e leite ninho) e cobertura de chantili. obtido a partir de matéria prima de	KG	7,0	44,470	311,290



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CNPJ: 16.899.018/0001-07

primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e acondicionado em embalagem plástica com tampa, própria. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.

### SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
010	00000539	BOLO CONFEITADO massa branca contendo 03 camadas de recheio (doce de leite, brigadeiro -branco ou chocolate e leite ninho) e cobertura de chantili. obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e acondicionado em embalagem plástica com tampa, própria. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	8,0	44,470	355,760

### SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SEMAS/CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
010	00000539	BOLO CONFEITADO massa branca contendo 03 camadas de recheio (doce de leite, brigadeiro -branco ou chocolate e leite ninho) e cobertura de chantili. obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e acondicionado em embalagem plástica com tampa, própria. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	5,0	44,470	222,350

### SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SEMAS/COMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
012	00021809	BOLO DE ABACAXI obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa com sabor de abacaxi deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar na parte de cima pedaços de abacaxi com calda e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de	KG	14,0	27,470	384,580



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ: 16.899.018/0001-07

fabricação e validade.

### SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### SEMAS - CENTRO DIA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
012	00021809	BOLO DE ABACAXI obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa com sabor de abacaxi deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar na parte de cima pedaços de abacaxi com calda e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	50,0	27,470	1.373,500

### SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### SEMAS - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
012	00021809	BOLO DE ABACAXI obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa com sabor de abacaxi deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar na parte de cima pedaços de abacaxi com calda e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	503,0	27,470	13.817,410

### SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
012	00021809	BOLO DE ABACAXI obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa com sabor de abacaxi deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar na parte de cima pedaços de abacaxi com calda e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	3,0	27,470	82,410

### SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### SEMAS/CRAS - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
012	00021809	BOLO DE ABACAXI obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa com sabor de abacaxi deve estar macia e aerada. o	KG	16,0	27,470	439,520



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CNPJ: 16.899.018/0001-07

produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar na parte de cima pedaços de abacaxi com calda e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.

### BOLO DE AIPIM COM COCO

obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. ingredientes principais : aipim e coco. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.

013	00024497		KG	332,0	29,360	9.747,520
-----	----------	--	----	-------	--------	-----------

### SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### SEMAS - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
013	00024497	BOLO DE AIPIM COM COCO obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. ingredientes principais : aipim e coco. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	5,0	29,360	146,800

### SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
016	00018488	BOLO DE MILHO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	5,0	17,740	88,700

### SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
016	00018488	BOLO DE MILHO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve	KG	18,0	17,740	319,320



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - CENTRO DIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
016	00018488	BOLO DE MILHO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	43,0	17,740	762,820

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - AGENCIA DE TREINAMENTOS MUNICIPAL (NUCLEO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO SUAS)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
016	00018488	BOLO DE MILHO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	29,0	17,740	514,460

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CRAS - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
016	00018488	BOLO DE MILHO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	20,0	17,740	354,800
017	00030402	BOLO FORMIGUEIRO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	282,0	17,440	4.918,080



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
017	00030402	BOLO FORMIGUEIRO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	12,0	17,440	209,280

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**SEMAS/COMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
017	00030402	BOLO FORMIGUEIRO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	10,0	17,440	174,400

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
023	00030457	FOCACCIA obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e crocante na parte de cima. recheio de mussarela, presunto, orégano, tomate e pimentão. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	13,0	36,440	473,720

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**SEMAS/CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
023	00030457	FOCACCIA obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e crocante na parte de cima. recheio de mussarela, presunto, orégano, tomate e pimentão. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com	KG	25,0	36,440	911,000





**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

papel filme. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/COMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
023	00030457	FOCACCIA obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e crocante na parte de cima. recheio de mussarela, presunto, orégano, tomate e pimentão. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	8,0	36,440	291,520

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
023	00030457	FOCACCIA obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e crocante na parte de cima. recheio de mussarela, presunto, orégano, tomate e pimentão. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	6,0	36,440	218,640

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CRAS - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
023	00030457	FOCACCIA obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e crocante na parte de cima. recheio de mussarela, presunto, orégano, tomate e pimentão. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	19,0	36,440	692,360

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
023	00030457	FOCACCIA obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e crocante na parte de cima. recheio de mussarela, presunto, orégano, tomate e pimentão. o produto deverá ser fresco, fabricado no	KG	13,0	36,440	473,720



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - CENTRO DIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
023	00030457	FOCACCIA obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e crocante na parte de cima. recheio de mussarela, presunto, orégano, tomate e pimentão. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	10,0	36,440	364,400

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
027	00000661	LEITE INTEGRAL longa vida, acondicionado em caixa laminada com 1 litro, com identificação do produto rótulo com ingredientes valor nutricional peso fabricante data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.	L	22,0	5,690	125,180

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
027	00000661	LEITE INTEGRAL longa vida, acondicionado em caixa laminada com 1 litro, com identificação do produto rótulo com ingredientes valor nutricional peso fabricante data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.	L	39,0	5,690	221,910

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
027	00000661	LEITE INTEGRAL longa vida, acondicionado em caixa laminada com 1 litro, com identificação do produto rótulo com ingredientes valor nutricional peso fabricante data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.	L	799,0	5,690	4.546,310



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
027	00000661	LEITE INTEGRAL longa vida, acondicionado em caixa laminada com 1 litro, com identificação do produto rótulo com ingredientes valor nutricional peso fabricante data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.	L	1728,0	5,690	9.832,320

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/COMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
027	00000661	LEITE INTEGRAL longa vida, acondicionado em caixa laminada com 1 litro, com identificação do produto rótulo com ingredientes valor nutricional peso fabricante data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.	L	221,0	5,690	1.257,490

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - CENTRO DIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
027	00000661	LEITE INTEGRAL longa vida, acondicionado em caixa laminada com 1 litro, com identificação do produto rótulo com ingredientes valor nutricional peso fabricante data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.	L	213,0	5,690	1.211,970

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
027	00000661	LEITE INTEGRAL longa vida, acondicionado em caixa laminada com 1 litro, com identificação do produto rótulo com ingredientes valor nutricional peso fabricante data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.	L	35,0	5,690	199,150

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CRAS - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
027	00000661	LEITE INTEGRAL longa vida, acondicionado em caixa laminada com 1 litro, com identificação do produto rótulo com ingredientes valor nutricional peso fabricante data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.	L	457,0	5,690	2.600,330



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - AGENCIA DE TREINAMENTOS MUNICIPAL (NUCLEO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO SUAS)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
027	00000661	LEITE INTEGRAL longa vida, acondicionado em caixa laminada com 1 litro, com identificação do produto rótulo com ingredientes valor nutricional peso fabricante data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.	L	63,0	5,690	358,470

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
035	00030458	MINI HAMBURGUER contendo mini pão de hambúrguer, alface, carne, tomate, muçarela, presunto, pesando 80g.	KG	6,0	28,740	172,440

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
035	00030458	MINI HAMBURGUER contendo mini pão de hambúrguer, alface, carne, tomate, muçarela, presunto, pesando 80g.	KG	4,0	28,740	114,960

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/COMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
036	00030461	MINI PIZZA 100G contendo a base de massa com recheio de molho de tomate, muçarela, presunto, milho verde, oregano peso 100g.	KG	40,0	28,670	1.146,800

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
036	00030461	MINI PIZZA 100G contendo a base de massa com recheio de molho de tomate, muçarela, presunto, milho verde, oregano peso 100g.	KG	10,0	28,670	286,700

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CRAS - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

036	00030461	MINI PIZZA 100G contendo a base de massa com recheio de molho de tomate, muçarela, presunto, milho verde, oregano peso 100g.	KG	10,0	28,670	286,700
-----	----------	---	----	------	--------	---------

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - CENTRO DIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
036	00030461	MINI PIZZA 100G contendo a base de massa com recheio de molho de tomate, muçarela, presunto, milho verde, oregano peso 100g.	KG	6,0	28,670	172,020

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
036	00030461	MINI PIZZA 100G contendo a base de massa com recheio de molho de tomate, muçarela, presunto, milho verde, oregano peso 100g.	KG	6,0	28,670	172,020

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
036	00030461	MINI PIZZA 100G contendo a base de massa com recheio de molho de tomate, muçarela, presunto, milho verde, oregano peso 100g.	KG	6,0	28,670	172,020

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
036	00030461	MINI PIZZA 100G contendo a base de massa com recheio de molho de tomate, muçarela, presunto, milho verde, oregano peso 100g.	KG	11,0	28,670	315,370

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/COMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
037	00030405	MINI PÃO DE QUEIJO fresco, pesando em torno 15g a unidade, com formato arredondado acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberta com material impermeável atendendo as especificações técnicas. preparado e assado no dia da entrega, sendo	KG	73,0	15,270	1.114,710



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

entregue na temperatura adequada.

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - CENTRO DIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
037	00030405	MINI PÃO DE QUEIJO fresco, pesando em torno 15g a unidade, com formato arredondado acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberta com material impermeável atendendo as especificações técnicas. preparado e assado no dia da entrega, sendo entregue na temperatura adequada.	KG	10,0	15,270	152,700

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CRAS - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
037	00030405	MINI PÃO DE QUEIJO fresco, pesando em torno 15g a unidade, com formato arredondado acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberta com material impermeável atendendo as especificações técnicas. preparado e assado no dia da entrega, sendo entregue na temperatura adequada.	KG	45,0	15,270	687,150

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
037	00030405	MINI PÃO DE QUEIJO fresco, pesando em torno 15g a unidade, com formato arredondado acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberta com material impermeável atendendo as especificações técnicas. preparado e assado no dia da entrega, sendo entregue na temperatura adequada.	KG	5,0	15,270	76,350

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
039	00030460	MINI PÃO FRANCÊS 25 g, com fabricação no dia da entrega, contendo etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	1,0	23,660	23,660

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

039	00030460	MINI PÃO FRANCÊS 25 g, com fabricação no dia da entrega, contendo etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	47,0	23,660	1.112,020
-----	----------	---	----	------	--------	-----------

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CRAS - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
039	00030460	MINI PÃO FRANCÊS 25 g, com fabricação no dia da entrega, contendo etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	68,0	23,660	1.608,880

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - AGENCIA DE TREINAMENTOS MUNICIPAL (NUCLEO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO SUAS)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
039	00030460	MINI PÃO FRANCÊS 25 g, com fabricação no dia da entrega, contendo etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	7,0	23,660	165,620

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/COMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
039	00030460	MINI PÃO FRANCÊS 25 g, com fabricação no dia da entrega, contendo etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	30,0	23,660	709,800

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
039	00030460	MINI PÃO FRANCÊS 25 g, com fabricação no dia da entrega, contendo etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	18,0	23,660	425,880

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
039	00030460	MINI PÃO FRANCÊS 25 g, com fabricação no dia da entrega, contendo etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	5,0	23,660	118,300



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
039	00030460	MINI PÃO FRANCÊS 25 g, com fabricação no dia da entrega, contendo etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	116,0	23,660	2.744,560

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
042	00030409	PICOLÉ diversos sabores – peso líquido, aproximadamente 60g, constituído por água filtrada, açúcar, leite em pó integral, polpa de fruta e aditivos permitidos pela legislação, com alidade mínima de 180 dias a partir da data de fabricação devendo conter as informações nutricionais, data de fabricação e validade.	UND	55,0	2,060	113,300

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
042	00030409	PICOLÉ diversos sabores – peso líquido, aproximadamente 60g, constituído por água filtrada, açúcar, leite em pó integral, polpa de fruta e aditivos permitidos pela legislação, com alidade mínima de 180 dias a partir da data de fabricação devendo conter as informações nutricionais, data de fabricação e validade.	UND	110,0	2,060	226,600

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CRAS - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
047	00007191	PRESUNTO cozido e fatiado, primeira qualidade, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.	KG	6,0	28,420	170,520

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------





**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

047	00007191	PRESUNTO cozido e fatiado, primeira qualidade, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.	KG	71,0	28,420	2.017,820
-----	----------	--	----	------	--------	-----------

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/COMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
047	00007191	PRESUNTO cozido e fatiado, primeira qualidade, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.	KG	8,0	28,420	227,360

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
047	00007191	PRESUNTO cozido e fatiado, primeira qualidade, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.	KG	1,0	28,420	28,420

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
047	00007191	PRESUNTO cozido e fatiado, primeira qualidade, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.	KG	8,0	28,420	227,360



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - CENTRO DIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
047	00007191	PRESUNTO cozido e fatiado. primeira qualidade, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.	KG	16,0	28,420	454,720

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00030464	PÃO DE BATATA 50g com fabricação no dia da entrega contendo etiqueta com identificação, procedência, qualidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	145,0	14,740	2.137,300

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - CENTRO DIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00030464	PÃO DE BATATA 50g com fabricação no dia da entrega contendo etiqueta com identificação, procedência, qualidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	10,0	14,740	147,400

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CRAS - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00030464	PÃO DE BATATA 50g com fabricação no dia da entrega contendo etiqueta com identificação, procedência, qualidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	31,0	14,740	456,940

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00030464	PÃO DE BATATA 50g com fabricação no dia da entrega contendo etiqueta com identificação, procedência, qualidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	23,0	14,740	339,020



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00030464	PÃO DE BATATA 50g com fabricação no dia da entrega contendo etiqueta com identificação, procedência, qualidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	4,0	14,740	58,960

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - AGENCIA DE TREINAMENTOS MUNICIPAL (NUCLEO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO SUAS)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00030464	PÃO DE BATATA 50g com fabricação no dia da entrega contendo etiqueta com identificação, procedência, qualidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	4,0	14,740	58,960

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00030464	PÃO DE BATATA 50g com fabricação no dia da entrega contendo etiqueta com identificação, procedência, qualidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	11,0	14,740	162,140

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - AGENCIA DE TREINAMENTOS MUNICIPAL (NUCLEO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO SUAS)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
050	00019073	PÃO DE COCO 50G com fabricação no dia da entrega, contendo coco in natura e etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	4,0	14,170	56,680

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
050	00019073	PÃO DE COCO 50G com fabricação no dia da entrega, contendo coco in natura e etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	2,0	14,170	28,340



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
050	00019073	PÃO DE COCO 50G com fabricação no dia da entrega, contendo coco in natura e etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	30,0	14,170	425,100

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**SEMAS/COMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
050	00019073	PÃO DE COCO 50G com fabricação no dia da entrega, contendo coco in natura e etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	60,0	14,170	850,200

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
050	00019073	PÃO DE COCO 50G com fabricação no dia da entrega, contendo coco in natura e etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	4,0	14,170	56,680

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**SEMAS - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
050	00019073	PÃO DE COCO 50G com fabricação no dia da entrega, contendo coco in natura e etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	73,0	14,170	1.034,410

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**SEMAS/CRAS - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
050	00019073	PÃO DE COCO 50G com fabricação no dia da entrega, contendo coco in natura e etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	131,0	14,170	1.856,270



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - CENTRO DIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
050	00019073	PÃO DE COCO 50G com fabricação no dia da entrega, contendo coco in natura e etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	35,0	14,170	495,950

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
052	00030470	PÃO DE GOIABADA com fabricação no dia da entrega, contendo goiabada e etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	5,0	24,330	121,650

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - AGENCIA DE TREINAMENTOS MUNICIPAL (NUCLEO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO SUJAS)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
052	00030470	PÃO DE GOIABADA com fabricação no dia da entrega, contendo goiabada e etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	20,0	24,330	486,600

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/COMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
052	00030470	PÃO DE GOIABADA com fabricação no dia da entrega, contendo goiabada e etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	100,0	24,330	2.433,000

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
052	00030470	PÃO DE GOIABADA com fabricação no dia da entrega, contendo goiabada e etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	69,0	24,330	1.678,770



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
052	00030470	PÃO DE GOIABADA com fabricação no dia da entrega, contendo goiabada e etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	34,0	24,330	827,220

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
052	00030470	PÃO DE GOIABADA com fabricação no dia da entrega, contendo goiabada e etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	4,0	24,330	97,320

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**SEMAS - CENTRO DIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
053	00020931	PÃO DE MILHO 50G com fabricação no dia da entrega, contendo etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	85,0	12,330	1.048,050

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**SEMAS - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
053	00020931	PÃO DE MILHO 50G com fabricação no dia da entrega, contendo etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	KG	146,0	12,330	1.800,180

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**SEMAS/CRAS - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
055	00028839	PÃO TIPO FRANCÊS com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. o produto deverá apresentar fabricação na data da entrega, pesando 50 gramas a unidade.	KG	135,0	12,470	1.683,450



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - AGENCIA DE TREINAMENTOS MUNICIPAL (NUCLEO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO SUASI)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
055	00028839	PÃO TIPO FRANCÊS com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. o produto deverá apresentar fabricação na data da entrega, pesando 50 gramas a unidade.	KG	12,0	12,470	149,640

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
055	00028839	PÃO TIPO FRANCÊS com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. o produto deverá apresentar fabricação na data da entrega, pesando 50 gramas a unidade.	KG	1,0	12,470	12,470

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
055	00028839	PÃO TIPO FRANCÊS com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. o produto deverá apresentar fabricação na data da entrega, pesando 50 gramas a unidade.	KG	73,0	12,470	910,310

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - CENTRO DIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
055	00028839	PÃO TIPO FRANCÊS com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. o produto deverá apresentar fabricação na data da entrega, pesando 50 gramas a unidade.	KG	68,0	12,470	847,960



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
055	00028839	PÃO TIPO FRANCÊS com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. o produto deverá apresentar fabricação na data da entrega, pesando 50 gramas a unidade.	KG	125,0	12,470	1.558,750

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
058	00015146	QUEIJO MUSSARELA fatiado, primeira qualidade, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.	KG	71,0	43,170	3.065,070

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - CENTRO DIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
058	00015146	QUEIJO MUSSARELA fatiado, primeira qualidade, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.	KG	16,0	43,170	690,720

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
058	00015146	QUEIJO MUSSARELA fatiado, primeira qualidade, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.	KG	8,0	43,170	345,360





**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
058	00015146	QUEIJO MUSSARELA fatiado, primeira qualidade, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.	KG	1,0	43,170	43,170

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CRAS - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
058	00015146	QUEIJO MUSSARELA fatiado, primeira qualidade, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.	KG	6,0	43,170	259,020

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
060	00030411	REFRIGERANTE, SABOR COLA acondicionando em embalagem pet descartável de 2 l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, corante caramelo iv, acidulante e aroma natural, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	10,0	6,290	62,900

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - CENTRO DE REFERENCIA A MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLENCIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
060	00030411	REFRIGERANTE, SABOR COLA acondicionando em embalagem pet descartável de 2 l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, corante caramelo iv, acidulante e aroma natural, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	5,0	6,290	31,450



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - AGENCIA DE TREINAMENTOS MUNICIPAL (NUCLEO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO SUAS)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
060	00030411	REFRIGERANTE, SABOR COLA acondicionado em embalagem pet descartável de 2 l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, corante caramelo iv, acidulante e aroma natural, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	3,0	6,290	18,870

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - CENTRO DIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
060	00030411	REFRIGERANTE, SABOR COLA acondicionado em embalagem pet descartável de 2 l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, corante caramelo iv, acidulante e aroma natural, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	10,0	6,290	62,900

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
060	00030411	REFRIGERANTE, SABOR COLA acondicionado em embalagem pet descartável de 2 l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, corante caramelo iv, acidulante e aroma natural, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	11,0	6,290	69,190

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CRAS - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
060	00030411	REFRIGERANTE, SABOR COLA acondicionado em embalagem pet descartável de 2 l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, corante caramelo iv, acidulante e aroma natural, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	10,0	6,290	62,900

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
060	00030411	REFRIGERANTE, SABOR COLA acondicionado em embalagem pet descartável de 2 l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de noz	GAR	10,0	6,290	62,900



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

de cola, corante caramelo iv, acidulante e aroma natural, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/COMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
060	00030411	REFRIGERANTE, SABOR COLA acondicionado em embalagem pet descartável de 2 l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, corante caramelo iv, acidulante e aroma natural, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	46,0	6,290	289,340

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
060	00030411	REFRIGERANTE, SABOR COLA acondicionado em embalagem pet descartável de 2 l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, corante caramelo iv, acidulante e aroma natural, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	11,0	6,290	69,190

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - CENTRO DIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00030412	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ acondicionado em embalagem descartável pet de 2l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante, conservadores e corantes, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	9,0	5,270	47,430

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/COMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00030412	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ acondicionado em embalagem descartável pet de 2l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante, conservadores e corantes, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	47,0	5,270	247,690



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00030412	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ acondicionando em embalagem descartável pet de 2l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante, conservadores e corantes, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	10,0	5,270	52,700

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00030412	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ acondicionando em embalagem descartável pet de 2l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante, conservadores e corantes, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	11,0	5,270	57,970

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CRAS - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00030412	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ acondicionando em embalagem descartável pet de 2l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante, conservadores e corantes, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	10,0	5,270	52,700

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - AGENCIA DE TREINAMENTOS MUNICIPAL (NUCLEO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO  
SIAS)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00030412	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ acondicionando em embalagem descartável pet de 2l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante, conservadores e corantes, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	3,0	5,270	15,810

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00030412	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ acondicionando em embalagem descartável pet de 2l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de	GAR	10,0	5,270	52,700



# FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

## CNPJ: 16.899.018/0001-07

guaraná, acidulante, conservadores e corantes, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.

### SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### SEMAS/CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00030412	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ acondicionado em embalagem descartável pet de 2l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante, conservadores e corantes, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	11,0	5,270	57,970

### SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### SEMAS - CENTRO DE REFERENCIA A MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLENCIA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00030412	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ acondicionado em embalagem descartável pet de 2l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante, conservadores e corantes, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	5,0	5,270	26,350

### SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### SEMAS - CENTRO DIA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
062	00021835	REQUEIJÃO CREMOSO embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no ministério da saúde e/ou agricultura. pote contendo no mínimo 200 gramas.	UND	68,0	7,170	487,560

### SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### SEMAS/CRAS - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
062	00021835	REQUEIJÃO CREMOSO embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no ministério da saúde e/ou agricultura. pote contendo no mínimo 200 gramas.	UND	143,0	7,170	1.025,310

### SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

062	00021835	REQUEIJÃO CREMOSO embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no ministério da saúde e/ou agricultura. pote contendo no mínimo 200 gramas.	UND	117,0	7,170	838,890
-----	----------	--	-----	-------	-------	---------

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
062	00021835	REQUEIJÃO CREMOSO embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no ministério da saúde e/ou agricultura. pote contendo no mínimo 200 gramas.	UND	25,0	7,170	179,250

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
062	00021835	REQUEIJÃO CREMOSO embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no ministério da saúde e/ou agricultura. pote contendo no mínimo 200 gramas.	UND	210,0	7,170	1.505,700

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
062	00021835	REQUEIJÃO CREMOSO embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no ministério da saúde e/ou agricultura. pote contendo no mínimo 200 gramas.	UND	4,0	7,170	28,680

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	00030414	SALGADINHO FRITO peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr. massa cozida rissoles, coxinha, croquete de presunto e queijo, ou bolinha de queijo, enroladinho de salsicha e quibe recheado com carne e/ou queijo. frito no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	CENTO	3,0	47,180	141,540

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - CENTRO DE REFERENCIA A MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLENCIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



# FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ: 16.899.018/0001-07

065	00030414	SALGADINHO FRITO peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr. massa cozida rissoles, coxinha, croquete de presunto e queijo, ou bolinha de queijo, enroladinho de salsicha e quibe recheado com carne e/ou queijo. frito no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	CENTO	3,0	47,180	141,540
-----	----------	---	-------	-----	--------	---------

## SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

### SEMAS/COMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	00030414	SALGADINHO FRITO peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr. massa cozida rissoles, coxinha, croquete de presunto e queijo, ou bolinha de queijo, enroladinho de salsicha e quibe recheado com carne e/ou queijo. frito no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	CENTO	33,0	47,180	1.556,940

## SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

### SEMAS - CENTRO DIA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	00030414	SALGADINHO FRITO peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr. massa cozida rissoles, coxinha, croquete de presunto e queijo, ou bolinha de queijo, enroladinho de salsicha e quibe recheado com carne e/ou queijo. frito no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	CENTO	5,0	47,180	235,900

## SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

### INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	00030414	SALGADINHO FRITO peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr. massa cozida rissoles, coxinha, croquete de presunto e queijo, ou bolinha de queijo, enroladinho de salsicha e quibe recheado com carne e/ou queijo. frito no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	CENTO	6,0	47,180	283,080

## SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

### SEMAS/CRAS - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	00030414	SALGADINHO FRITO peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr. massa cozida rissoles, coxinha, croquete de presunto e queijo, ou bolinha de queijo, enroladinho de salsicha e quibe recheado com carne e/ou queijo. frito no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	CENTO	8,0	47,180	377,440



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**CNPJ: 16.899.018/0001-07**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	00030414	SALGADINHO FRITO peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr. massa cozida rissoles, coxinha, croquete de presunto e queijo, ou bolinha de queijo, enroladinho de salsicha e quibe recheado com carne e/ou queijo. frito no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	CENTO	6,0	47,180	283,080

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/CRAS - CENTRO DE REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
066	00030415	SALGADOS ASSADOS (de forno): peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr, pastéis de frango, empadinhas de frango, quixe de queijo e presunto, pastel com recheio de goiabada. assado no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	CENTO	8,0	41,870	334,960

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS - CENTRO DE REFERENCIA A MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLENCIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
066	00030415	SALGADOS ASSADOS (de forno): peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr, pastéis de frango, empadinhas de frango, quixe de queijo e presunto, pastel com recheio de goiabada. assado no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	CENTO	3,0	41,870	125,610

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEME - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
066	00030415	SALGADOS ASSADOS (de forno): peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr, pastéis de frango, empadinhas de frango, quixe de queijo e presunto, pastel com recheio de goiabada. assado no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	CENTO	6,0	41,870	251,220

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**SEMAS/COMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
066	00030415	SALGADOS ASSADOS (de forno): peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr, pastéis de frango, empadinhas de frango, quixe de queijo e	CENTO	33,0	41,870	1.381,710





## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CNPJ: 16.899.018/0001-07

presunto, pastel com recheio de goiabada. assado no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.

### SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### SEMAS - CENTRO DIA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
066	00030415	SALGADOS ASSADOS (de forno): peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr, pastéis de frango, empadinhas de frango, quixe de queijo e presunto, pastel com recheio de goiabada. assado no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	CENTO	5,0	41,870	209,350

### SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
066	00030415	SALGADOS ASSADOS (de forno): peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr, pastéis de frango, empadinhas de frango, quixe de queijo e presunto, pastel com recheio de goiabada. assado no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	CENTO	6,0	41,870	251,220

### SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### SEMAS/CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
066	00030415	SALGADOS ASSADOS (de forno): peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr, pastéis de frango, empadinhas de frango, quixe de queijo e presunto, pastel com recheio de goiabada. assado no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	CENTO	3,0	41,870	125,610
067	00030474	SALGADOS FRITOS OU ASSADOS salgado 180g. - coxinha, recheada com frango e mussarela com orégano; quibe frito, produzido com trigoilho e carne bovina; rissoles, recheada com presunto e mussarela; empada recheada com frango e catupiri; pastel recheado com carne moída, ou queijo, ou frango. pesando em média 180gramas.	KG	13,0	29,990	389,870

**125.141,73**

CAPIXABA COMERCIAL  
DE VARIEDADES E  
PRODUTOS  
ALIME:36203060000159

Assinado de forma digital por  
CAPIXABA COMERCIAL DE  
VARIEDADES E PRODUTOS  
ALIME:36203060000159  
Dados: 2024.02.19 15:16:26  
-03'00'

TANCREDO ALMEIDA  
SILVEIRA:11238438725

Assinado digitalmente  
por TANCREDO  
ALMEIDA  
SILVEIRA:11238438725  
Data: 2024.02.20  
15:08:51 -0300

